АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023 г. № 227

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

13.04.2015 г. № 270 «О Попечительском совете» и отмене постановления

главы Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

27.02.2010 г. № 200 «О территориальном органе опеки и попечительства

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 13.04.2015 г. № 270 «О

Попечительском совете» следующие изменения:

в пункте 4 слово «администрации» исключить, слова «Родионова Н.П.»

заменить словами «Петренко А.А.».

2. Внести в Положение о Попечительском совете следующие

дополнения:

в пункте 2.2. после слов «без попечения родителей» дополнить словами

«, подбором и подготовкой граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах»;

пункт 3.2. дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«- устанавливает факт невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет, в ранее занимаемых жилых помещениях;».

3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Отменить постановление главы Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 27.02.2010 г. № 200 «О территориальном

органе опеки и попечительства Котельниковского муниципального района

Волгоградской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                А.К. Слета

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 07.04.2023 г. № 227

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 13.04.2015 г. № 270

СОСТАВ

Попечительского совета

1. Петренко

Андрей Алексеевич -

заместитель главы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,

председатель совета;

2. Голова

Наталья Александровна -

начальник отдела образования администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, заместитель председателя

совета;

3. Баранова

Наталья Владимировна -

заместитель начальника отдела образования

администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, секретарь совета;

4. Бородачев

Дмитрий Олегович -

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,

член совета;

5. Алифанова

Нина Александровна -

руководитель ГКУ «ЦСЗН» по Котельниковскому

району, член совета (по согласованию);

6. Кудинова

Наталья Васильевна -

ответственный секретарь КДН и ЗП

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, член совета;

7. Тарабановская

Ольга Владимировна -

заведующая отделением психолого-педагогической

помощи Котельниковского Центра социального

обслуживания населения, член совета (по

согласованию);

8. Ушкалова

Светлана Викторовна -

врач-педиатр ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», член

совета (по согласованию);

9. Беликова

Анна Сергеевна -

специалист 1-ой категории отдела образования

администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, член совета.